Centro de Educação, Comunicação e Artes/CECA

EDITAL Nº 028/2025-PPGE

ERRATA DO EDITAL 027/2025-
PPGE - DIVULGAÇÃO DE BANCA
DE  DEFESA DE DISSERTAÇÕES
E TESES REALIZADAS NO MÊS
DE ABRIL DO PROGRAMA DE
PÓS-GRADUAÇÃO EM
EDUCAÇÃO – NÍVEL DE
MESTRADO E
DOUTORADO/PPGE.

A Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Educação (PPGE) da

Universidade Estadual do Oeste do Paraná, Campus Cascavel, no uso de suas

atribuições legais;

Considerando a Resolução nº 146/2023-CEPE que aprova as Normas

Gerais para os Programas de Pós-Graduação stricto sensu da Unioeste;

Considerando a Resolução nº 140/2019 - CEPE, de 18 de julho de 2019,

que aprovou o Regulamento deste Programa;

Considerando o edital 027/2025-PPGE do Edital de divulgação das bancas

e defesa;

TORNA PÚBLICO:

ERRATA do Edital nº 027/2025–PPGE, de 31 de MARÇO de 2025, referente

ao Cronograma da banca de defesa de dissertação e tese do mês de ABRIL,

conforme segue:

No Anexo único,

Publique-se.

Cascavel, 03 de Abril de 2025.

Centro de Educação, Comunicação e Artes/CECA

Profa. Dra. Isaura Monica Souza Zanardini

Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Educação/PPGE
Portaria n° 0624/2025-GRE

Centro de Educação, Comunicação e Artes/CECA

Anexo Único do Edital nº 028/2025-PPGE

ALTERA-SE A DATA DA REALIZAÇÃO DA BANCA

Dia
Hora
Local

Discente Título da Dissertação/Tese Membros da Banca
Linha

de
pesquisa

07/04/2025
As 09:00
Híbrida

Sala de reunião
PPGE

ELIZANE

CORDEIRO
SEVERINO
DA ROCHA

UMA ANÁLISE DO PERCURSO

HISTÓRICO DA EDUCAÇÃO
INFANTIL NO MUNICÍPIO DE
CASCAVEL - PARANÁ (2008 -

2022)

Profº Dr. Jose Luis Derisso/UNIOESTE
Profª Drª. Neide da Silveira Duarte de
Matos/ UNIOESTE
Profª Drª. Silvana Lazzarotto Schmitt/
UEM

História da
Educação

PARA:

Dia
Hora
Local

Discente Título da Dissertação/Tese Membros da Banca
Linha

de
pesquisa

30/04/2025
As 09:00
Híbrida

Sala de reunião
PPGE

ELIZANE

CORDEIRO
SEVERINO
DA ROCHA

UMA ANÁLISE DO PERCURSO

HISTÓRICO DA EDUCAÇÃO
INFANTIL NO MUNICÍPIO DE
CASCAVEL - PARANÁ (2008 -

2022)

Profº Dr. Jose Luis Derisso/UNIOESTE
Profª Drª. Neide da Silveira Duarte de
Matos/ UNIOESTE
Profª Drª. Silvana Lazzarotto Schmitt/
UEM

História da
Educação